
UCHWAŁA NR XXVIII/226/2020 INTENCYJNA 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 23 września 2020 r. 

w sprawie apelu o podjęcie przez Radę Powiatu Wołowskiego i Zarządu Powiatu Wołowskiego, 
wynikających z ustawy o samorządzie powiatowym, działań na terenie gminy Wińsko wpływających na 

poprawę jakości życia mieszkańców Gminy Wińsko 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić z apelem do Rady Powiatu Wołowskiego i Zarządu Powiatu Wołowskiego 
o realizację na terenie gminy Wińsko obowiązków powiatu w zakresie komunikacji i dróg, gospodarowania 
mieniem oraz pieczy zastępczej, a w szczególności o: 

1) sporządzenie, w porozumieniu z Gminą Wińsko, planu inwestycji drogowych na terenie gminy Wińsko, 

2) sporządzenie, w porozumieniu z gminą Wińsko, planu bieżącego utrzymania dróg i chodników na terenie 
gminy Wińsko, 

3) sporządzenie, w porozumieniu z gminą Wińsko, niezbędnej dokumentacji w celu realizacji przedsięwzięć 
drogowych na terenie gminy Wińsko wraz z zabezpieczeniem niezbędnych środków w budżecie powiatu na ten 
cel, 

4) złożenie wniosków do Funduszu Dróg Samorządowych, Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych i Leśnych, 
Funduszu Rezerwy Subwencji Ogólnej i innych podmiotów zapewniających źródło finansowania inwestycji 
drogowych dostępnych dla samorządu powiatowego, w celu realizacji inwestycji drogowych na terenie gminy 
Wińsko, 

5) zajęcie się mieniem powiatu (w tym znajdującym się w zarządzie powiatu) położonym na terenie gminy 
Wińsko, a w szczególności remontami i bieżącym utrzymaniem dróg i chodników, sprzedażą, dzierżawą, 
komunalizacją oraz uporządkowaniem nieruchomości stanowiących własność i współwłasność powiatu, 
uprzątnięciem nieużytków, ruin, pustostanów itp. w przypadku nieruchomości gruntowych zabudowanych 
i niezabudowanych 

6) utworzenie rodzinnych form pieczy zastępczej na terenie gminy Wińsko. 

§ 2. Gmina Wińsko wyraża wolę wsparcia merytorycznego, prawnego, organizacyjnego, technicznego 
i finansowego w realizacji przez Powiat Wołowski zadań własnych powiatu na terenie gminy Wińsko. 

§ 3. Środki finansowe, o których mowa w § 2 niniejszej uchwały, w przypadku zaistnienia takiej konieczności, 
zostaną zabezpieczone w odrębnych uchwałach budżetowych Gminy Wińsko. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

Id: 9C082663-B4D4-49E3-BF09-95565C96AB66. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Gmina Wińsko z obawą obserwuje, że Powiat Wołowski nie realizuje swoich ustawowych zadań na
jej terenie, w tym zwłaszcza w zakresie zadań wymienionym w § 1 niniejszej uchwały. Przepis art.
4 pkt 3a, 10 i 19 ustawy z dnia 5.06.1998 r. o samorządzie powiatowym wskazuje chociażby, że do
zadań jednostki samorządowej tego szczebla należą zdania o charakterze ponadgminnym, a to:
wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej; transport zbiorowy i drogi publiczne; gospodarka
nieruchomościami; utrzymanie powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz
obiektów administracyjnych. Kolejno przepis art. 12 tegoż aktu prawnego stanowi zaś między
innymi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy: stanowienie o kierunkach działania
zarządu powiatu oraz rozpatrywanie sprawozdań z działalności zarządu, w tym z działalności
finansowej; uchwalanie budżetu powiatu; podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych
powiatu dotyczących między innymi: zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz
ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas
nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej; uchwała rady powiatu jest wymagana
również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają
kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość; do czasu określenia zasad zarząd
może dokonywać tych czynności wyłącznie za zgodą rady powiatu, zobowiązań w zakresie
podejmowania inwestycji i remontów o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez
radę, przyjmowanie programów rozwoju w trybie określonym w przepisach o zasadach
prowadzenia polityki rozwoju. Przepis art. 32 ustawy o samorządzie powiatowym wskazuje zaś, że
Zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami prawa,
zaś do zadań zarządu powiatu należy w szczególności: opracowywanie programów rozwoju w
trybie określonym w przepisach o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, czy też gospodarowanie
mieniem powiatu.

Apel Rady Gminy Wińsko zawarty w niniejszej uchwale stanowi wezwanie organów samorządu
powiatowego do wykonywana swoich zadań ustawowych na terenie gminy Wińsko, wezwanie do
podjęcia aktywności, współpracy i konsultowania z samorządem gminy Wińsko podejmowanych
decyzji, w końcu o podejmowanie decyzji mających na celu przerwanie okresu zaniechań i
bezczynności. Co istotne, gmina Wińsko deklaruje przy tym wsparcie merytoryczne, techniczne,
organizacyjne i finansowe w realizacji rzeczonych zadań.
Bezczynność i zaniechania w realizacji swoich obowiązków przez powiat wołowski na terenie
gminy Wińsko, przy jednoczesnym korzystaniu ze środków kierowanych do budżetu Powiatu
przez Skarb Państwa w związku z przynależnością gminy Wińsko do powiatu wołowskiego,
skutkuje negatywnie na jakość życia mieszkańców gminy Wińsko i blokuje możliwości rozwojowe
gminy, doprowadza do degradacji mienia publicznego i prywatnego oraz narastania problemów
społecznych w gminie Wińsko.

Id: 9C082663-B4D4-49E3-BF09-95565C96AB66. Podpisany Strona 1




